supremi judicis tribunal judicandum esset, uter eorum hereticus esset 
aut schismaticus. Haec autem ut reuuntiaret, manu tacta et fide in- 
terposita promitti sibi voloit. domestica contumelia ante et tot injuriae 
post mortem adversus inquisitionem, insignia, statuam; vix a cadavere 
temperatum. Retulit Domiuicanus quidam ejus ut reor confessor. 
Pontificein hunc banc dum in extremis laboraret emisisse vocem, se 
in pontificia sede non Pontificein sed servuin fuisse.

De P ió  IV.

Magna probitatis, modestiae, bumanitatis dedit argumenta. Pauli 
acta paulatim et prudeuter rescidit. de apostatis praesertinr et judi- 
ciis inqnisitionis, quae mirum in moduin temperavit. Moroni Cardina- 
lis optimi et aliorum nonnullorum qui damnati fere babebantur inno- 
centiam declaravit. Gratissimi auimi erga Cosmum Florentiuum 
principem signa dedit. de nepotibus quos ex sororibus multos babuit 
modeste et temperanter ornandis cogitavit et absque hominis cujusque 
offen* i one curavit. e quibus Helvetias nobilitati Neapolitanae ascribi 
voluit. Cardinalem de Moute qui moribus erat corruptissimus 
adolescens, in Adriani Molem conjecit ac paulo post 2 Pauli IV. 
nepotes, Joannein quein Palliani ducem nuncupaverat et Carolum 
Cardinalem, Alphonsum praeterea Cardinalem Antonii tertii uepotis filium ; 
illos multorum scelerum de quibus rei a  Romanis censebantur causa sub 
patrui Pontificatu. Hunc quod pecuniam et gemmai et vasa pretiosa 
Paulo moriente subripuisset. ferebatur inter Pauli scripturas proces- 
sum repertum esse adversus Philippum Catholicuin Regem quem isti 
adservabant. In Gallia haereses detectae, concilium nationale postulatum.
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Handschriftlicher Bericht über die Umtriebe des Bruders 
Bonaventura in Rom.

Exemplum literaruin Donriui Stephani Rosin Caesareae Majes- 
tatis apud S. Scdem Sollicitatoris ad Revereudum priiicipern 
D. Carolum Gurcensein.

Reverendissiine et Illustrissime princeps et Domine Domine coleu- 
dissime! Post humilem commendatiouem significo D. V. R. quod 
die Mercurii praeterita frater Bonaventura, qui anno primo Leonis, 
qiiaudo R. I). Y. erat in urbe, in sermouibns suis maximum habere 
solebat populi concursuin, captivns fuit ductus ad Castelanum 
Sancti Angeli ex eo quod predicavit, se esse pastorem Angelicum 
a Deo per miscricordiam ejus electum et salvatorem mundi consti
tutum universae humauitatis : cujus caput est ecclesia Dei in Syon. 
E t  ultra 20000 homiuum ad eum confluxeruut, qui eidem tanquam 
vero vicario Dei osculati fuerunt pedes. Scripsit librum quem 
misit ad ducem Yenetiarum et magnum eoruiu Senatum cui indidit: 
Liber Yeuturati de apostatrice abjecta et a Deo maledicta meretrice 
ecclesia Romana, in cujus capite epistola est, quae hoc exordium 
habet. Bonaventura ecclesiae Dei in Syon... pastor a Deo electu* 
et angelicis manibus coronatus in salvatiouem mundi destinatus 
universis Christi fidelibus salutem et apostolicam benedictionem. 
In qua quidem epistola privat et excommunicat et maledicit Papain 
Leonem, uuiversos Cardinales et omnibus praelatis Christiauorum 
sub poena excommunicationis aeternae et exconununicationis latae 
seutentiae et privatiouis inhibet, ne mandatis Romanae Ecclesiae 
obediaut. Item praedicat, se baptizaturum Iinperatorem Roma- 
norum et translaturum imperium Ecclesiae ad ecclesiam in Syon. 
Exhortatur uuiversos reges Christiauorum, ut se ad arma accingant